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d_ure a_c_t, _c_h:a£t_e_r_ 1_42 concludes that th_e repository E longer satisfies are conditions 
§)_r recognition g y lg th_e secretary. 

Sec. 27. [325K.26] RULEMAKING. E secretary Ely adopt Elias effective ._T_ul_y_ 1, 1998, ‘Q implement chapter. 

Sec. 28. EFFECTIVE DATE. 
Section g7 effective w L 1997. Sections 1 t_o g_6_ are effective th_e E fig th_e 

secretary g st_ate causes t_o be published go State Register a certification b_y the secre- 
t_a_r_y o_f state that the secretary of state has adopted rules necessary for the use of sections 1 
t_o Q2 except tl1_at E provision of sections 1t_o 2_7 authorizing g requiring rules t_o lg 
adopted effective the d_a_y following final enactment. 

Presented to the governor May 17, 1997 
Signed by the governor May 19, 1997, 7:20 pm. 

CHAPTER 179———S.F.No. 378 
An act relating to taxation; recodifying taxes on liquor; providing civil and criminal penalties; 

appropriating money; amending Minnesota Statutes 1996, sections 16A.26; 340A.301, subdivision 
8; 340/1.302, subdivision 1; 340A.414, subdivision 7; 340A.41 7; and 340A. 7035; proposing coding 
for new law as Minnesota Statutes, chapter 297G; repealing Minnesota Statutes 1996, sections 
297C.01; 297C. 02; 297C.03; 297C.04; 297C.045; 297C.05; 297C.06; 297C.07; 297C.08; 
297C.09; 297C.10; 297C.11; 297C.12; 297013; 297C.14,' 297C.16; and 297C.17. 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MINNESOTA: 

ARTICLE 1 

RECODIFICATION 

Section 1. [297G.01] DEFINITIONS. 
Subdivision 1. TERMS. For purposes of chapter, the following terms have the 

meaning given them unless Eanguage o_T context clearTy_indicates ga_t a different meaning intended. 

Subd. ALCOHOLIC BEVERAGE.‘ “Alcoholic beverage” is any beverage con- 
taining more tilt one—half o_f one percent alcohol b_y volume. 

Subd. BREWER. “Brewer” a person who manufactures malt liquor E sale; 
Subd. COLLECTOR. “Collector” a person who collects commemorative 

bottles for their use and enjoyment a_s collector ’s items and not for the consumption o_ft1r_e 
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Ch. 179, Art. 1 LAWS of MINNESOTA for 1997 1212~ 
beverage contained them. 'I_‘h_e term does n_ot include licensed wholesalers g retailers 
o_f alcoholic beverages. 

Subd. COMMEMORATIVE BOTTLES. “Commemorative bottles” § 32: 
ramic commemorative bottles E other specially designed decanters which have value as 
collector ’s items £1 which contain Q alcoholic beverage.

~ 

~

~ 

~

~ 
Subd. COMMISSIONER. “Commissioner” th_e commissioner o_f revenue.

~ 
Subd. DISTILLED SPIRITS. “Distilled spirits” intoxicating liquors, includ- 

in_g ethyl alcohol, hydrated oxide o_f ethyl, spirits of wine, whiskey, rum, brandy, E 
other distilled spirits, including ah dilutions fl mixtures, Q nonindustrial u_s_e_. 

Subd. FERMENTED MALT BEVERAGES. “Fermented malt beverages” 
any beer, fle_, or other beverage made from malt by fermentation arg containing E lei 
tzhfl one—half of o_n_e percent alcohol by volume. 

Subd. INTERNAL REVENUE CODE. Unless specifically defined otherwise, 
“Internal Revenue Code” means the Internal Revenue Code of 1986, as amended through 
December fi 1996. 

Subd. INTOXICATIN G LIQUOR. “Intoxicating liquor” ethyl alcohol, 
tilled spirits, fermented, spirituous, vinous, fl fermented malt beverages containing 
more _t@ percent o_f alcohol _b_y weight. 

Subd. LIQUEUR—FILLED CANDY. “Liqueur—filled candy” E confec- 
tionery containing more E12 one—halfo1_?Le percent alcohol b_y volume liquid form 
t_h_a_t intended E E capable g beverage 11_se_.

~ 

~~

~ 

~

~

~

~

~

~ 

~~ 

~

~

~ 
Subd. LIQUOR ACT. For purposes of this chapter, the terms defined section 

340A.101, have the meanings given them in that section except as provided in this sec- 
tion. 

~_ — _ —_ — T _—_ 
~~~

~ 

Subd. MANUFACTURER. “Manufacturer” is a person who, by a process of 
manufacturing, fermenting, brewing, distilling, refirringjrectifying, blendrig, g byE 
combination of different materials, prepares or produces intoxicating liquor E sale. ~~ 

~~ Subd. MINIATURES. “Miniatures” g containers of distilled spirits 9?E 
fluid ounces or less or 50 milliliters or les_s_. 

Subd. PERSON. “Person” means an individual or any entity engaged in the sale 
o_f distilled spirits, wine, or fermented malt beverages.

~

~ 

~

~ 
Subd. 16. RETAILER. “Retailer” means a person engaged state th_e busi- 

ness of selling, or offering to sell, distilled spirits, wine, or fermented malt beverages. 

Subd. TABLE OR SPARKLING WINE. “Table or sparkling wine” a bever- g made without rectification g fortification an_d containing Q more fl1_a1_n § percent 
alcohol by volume Ed made b_y th_e fermentation o_f grapes, grape juice, other fruits, g 
honey. 

Subd. 3.2 PERCENT MALT LIQUOR. percent malt liquor” a fenn- 
ented malt beverage containing n_ot les_s t_lm_n one—half o_f o_n_e_ percent alcohol b_y volume 
n_o_r more gran percent alcohol I1 weight.

~~ 

~

~~

~ 

~~ 

~~

~ 
New language is indicated by underline, deletions by striléeeut».

Copyright © 1997 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



' 1213 LAWS of MINNESOTA for 1997 Ch. 179, Art. 

Subd. 19. WHOLESALER. “Wholesaler” a person wig sells alcoholic l_3ever— 
ages to persons to whom % permitted under section 340A.310, from a stock main- 
E1_irE=.d_ 

_a 
warefiuse the state. 

Subd. 20. WINE. “Wine” is tl1e product made from the normal alcoholic fermenta- 
tion of grape—s,including still wimefimrkling and carbonated wine, wine made from con- ESE grape must, winefitde from other agfultural products than sound Q‘-g?2Kes,-, 
imitation wine, compounds soId'a_s wine, vennouth, cider, perry, and sake, in each 
instance ccmTaining not less tliaribriéhalf of one percent nor more tharT24 percent alcT 
hol by volume for nc7rEn~cl~11_strT use. Winedo§1ot inclu<k—<listille<Epif$ as define_d in 
subdii/ision1__ 

"T ——”“:“—jL—__ ‘ 
Sec. 2. [297G.02] ADMINISTRATION. 
Subdivision ENFORCEMENT RESPONSIBILITY. The commissioneg of 

public safety a_rg revenue shall enforce § administer th_e provisions of chapt_e£ 

Subd. g NONAPPLICABILITY. E chapter _c_l_o_es E apply to_: 
(1_) medicines intended fo_r therapeutic purposes grd E intended § a beverage; 
Q industrial alcohol designed E mechanical, chemical, scientific, pharmaceuti- 

cal, or industrial purposes; or 

§3_) nonpotable compounds o_r preparations containing alcohol. 
Subd. POWERS OF COMMISSIONER OF REVENUE. 'I_'h_e commissioner, 

or gily authorized agents, E conduct investigations, inquiries, fl hearings under 
alapter and, in connection with such investigations, inquiries, and hearings, the commis- 
sioner and the duly authori_z_e_d_agents shall have all the powers conferred upon the com- 
missiorIe?zE17lTli?commissioner’s exa'r—nin§r_s‘b3EeFtion 270.06, and the~p§r7_ovE)iis-Btf 
Eat sectio11?iTa_p[)l_y t_o ah slob investigatiofi, inquiries, Ed 11a?n'§§.

_ 
Subd. 4. EXPENSES OF ADMINISTRATION. Expenses for the administration 

of this chapEr shall be paid out of appropriations to the commissiona ft? the adminifia: 
I_i_o_n_3f this chapTe-{and sha1IH1clude fees and ex;-xerisfles incurred by th_e—atto—rney general 
and afi}$unty atto?rEyiTfitigation in_c_onrEction with the enfor3arEnt of this chapter. 
E§<p%as a_k_o include a_l_l-court costs~23ri_d expenses‘.-_— 

— I" — __—— 
Sec. 3. [297G.03] DISTILLED SPIRITS AND WINE; RATE OF TAX. 
Subdivision L GENERAL RATE; DISTILLED SPIRITS AND WINE. TEE: lowing excise tag imposed on a_ll distilled spirits aid wine manufactured, imported, 

sold, or possessed state: 
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Standard Metric 
(a) Distilled spirits, $5.03 per gallon $1.33 per liter. 
fidueurs, Cordials, 

W —_ W ——: 
and specialties regardless 
Eilcohol content 
(excluding ethyl alcohol) 

(b) Wine containing $ .30 per gallon $ .08 per liter 
1-4 percent or less 

_— W 1- —- 
alcohol b_y E111?» 
(c) Wine containing $ .95 per gallon 
fir?tT1§n 14 percent 

_: “T 
but nont-1Tore than 21 
percent alcohol by volume 
(d) Wine containing more $1.82 per gallon 
th—an 21 percent but n_0-t_ 

1-— 
rnfre than 24 percent- 
alc—()l1(31.E Volume 
(e) Wine containing more $3.52 per gallon 35 .93 per liter 
Eran 24 percent alcohol 

W —_ W — _~ 
Erolume 
(f) Natural and $1.82 per gallon $ .48 per liter 
EifiT11s'pZrE1ing wines 

"W _ “T W —'— 
containing alcohol 

69 .25 per liter1 
66 .48El_itf_r 

In computing the tax on a package of distilled spirits or wine, a proportional t_a§1t a 
gig rife E a_ll fracfinfiifirts o_f a gallon 9_r yer must be_paid, efcept E E t3)_r _o_n_ a 
fractional Er} o_f a gallon _l_e_s_s ga_n 1/16 o_f a gallon th_e same a_s fig 1/16 o_f 3 gallon. 

Subd. TAX ON MINIATURES; DISTILLED SPIRITS. The tg on miniatures 
is 14 cents per bottle. ‘ 

Subd. 3. TAX IS METRIC. The metric tax is imposed on all products taxable under 
this section?/hen the net contents are stated in metric units of measure. The commission- 
Enay establish by rule a date and procedure for the conversion of ex<?1's_e tax computa- 
tfimrmd reportin.g_‘£rE1§1§s._e1r[Tr<assed in gal1()—nst—o rates expres§d in mefi: volumes. E official COIIVCM Wztor is one 11:61? equals 072671-ZW2 United States gallons. 

Subd. 4. BOTTLE TAX. A tax of one cent is imposed on each bottle or container of 
distill—e_d_s—pir—its and wine excepfi§fi5MTim7WG.07, subTiixT:i3n_.7>T”.[_'l1::._wholesaleri_s 
responsible for the payment of this tax when the bottles of distilled spirits and wine are 
removed £r_o:_iTentory £o_r§_ale_,—de1i_very, orfiipmentfi 

—— —_— 
Sec. 4. [297G.04] FERMENTED MALT BEVERAGES; RATE OF TAX. 
Subdivisiori TAX IMPOSED. The following excise tg imposed gr_1 a_11 fenn- 

ented malt beverages thin am imported, directly or indirectly sold, pr possessed 
state: 

Q o_n fermented gilt beverages containing Q more tha_n percent alcohol b_y 
weight, $2.40 p_e.r 31—gal1on barrel; 
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(2) on fermented gilt beverages containing more than 3:2 percent alcohol by 
weigK$7l:60 p_er 31—ga1lon barrel. 

For fractions of a 31-—ga1lon barrel, the tax rate is calculated proportionally. 

Subd. TAX CREDIT. A qualified brewer producing fermented malt beverages 
entitled t_o_ a gig credit of $4.60 per barrel on 25,000 barrels sold in any fiscal year begin- 
ning July 1, regardless_§_f th_e ale-oholconter_1to_ftlie_ product.~Q_uaTifT:.cl‘brewers'@% 
the crTit3n the 18th day of each month, but the total credit allowed may not exceed in 

§_1_)_ the liability for tag;E 
Q) $115,000. 
For purposes of this subdivision, a “qualified brewer” means a brewer, whether or 

not ldcated in this stateTI—nanufacturing—1ess than 100,000 barrels offermented malt bev: 
figes in the_caE1dar year irnmediately—pE=.ct:.di'ng the calendar year for which Tacmfi 
under tFis?1bdivisioni_Tlaimed. In determining fijnumber of_Ear‘rel's‘, all bran—ds7>TTa— 
bels of—aT3rewer must be combined._All facilities for the manrfacture offermented_r—naTt 
beverages ownecfixfitrolled by the—same persoY1TcB_r_poration, or other entity mufl 
treated as a singlebrewer. 

-_ — — —_ 7“ 
Sec. 5. [297G.05] USE TAX; RATE OF TAX. 
Subdivision WINE AND DISTILLED SPIRITS. A tag imposed on th_e_> Ere gr 

storage by consumers of wine and distilled spirits in state, and 91_1 grill consumerfi a_t 
th_e rates specified section 276.03, subdivision 

fig FERMENTED MALT BEVERAGES. A tax is imposed on the use or 
storage by consumers o_f fermented malt beverages in tl_i_i_§_—sFe,_and on such_co—nsu~r'n_er_s_, 
a_t the rag specified section 297G.04, subdivisitnr 

T“ '1 - 
Subd. 3. TAX PROVISIONS APPLICABLE TO CONSUMERS. All of the pro- 

visiormfitfis chapter relating to the correction of returns, deficiency assess_m_erFs: p-F5: 
tests, h<a21—ri1H_g_s, interest @ perfilfes, a_n_c_l colletfion of taxes, apply t_o consumers. '— 

Sec. 6. [297G.06] TAX AS PERSONAL DEBT. 
The tax imposed by this chapter, and interest and penalties imposed with respect to 

it, a_p_erE1a1 debt o_f—the?e'rson requEi to file a§1rn from the time thejbility for? 
arises, regardless—§f @ th_e_ t'nn_e E paymcen—to_f the lial§E3—rT)?:_c~11TIn—the case oithe 
executor or administrator of the estate of a decedenfind in the case of ahyfidmfiry, the 
debt is thaT of the person in~t_he—person’s3fficial or fid&§ Q)&r—o—nl—y,—11n1ess the pa: 
s5H—has7lu_r1ta—r_ily distribufiid the assets held in that capacity without reserving su_ffTc—iE 
assets to pay the tax, interest, and penalties. In that case, the person is personally liable for 
me deficiency. 

— _— 
Sec. 7. [297G.07] EXEMPTIONS FROM TAX. 
Subdivision EXEMPTION S. E following a_re git subject tg Q13 excise E: 9 Sales b_y a manufacturer, brewer, or wholesaler E shipment outside the state 

interstate commerce. 
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Q Alcoholic beverages fld g transferred between Minnesota wholesalers. 
Q) Sales t_o common carriers engaged interstate transportation _o_f_ passengers, ex; 

cept g provided chapter. 

Q Malt beverages served Q a brewery E15 on—premise consumption a_t E charge, 
p_r distributed t_o brewery employees Q on—premise consumption under a labor contract. 

Q) Shipments pf wine t9 Mirmesota residents under section 340A.417. 

Q) Fruit juices naturally fermented Q beg naturally brewed th_e home Q family 
use. 

_(7_) Sales of wine E sacramental purposes under section 340A.316. 
(8) Alcoholic beverages sold to authorized manufacturers of food products or phar- 

macehtical firms. The alcoholicfieverage must be used exclusivafinthe manufaaure of 
food products or medicines. For purposes of this_clause, “manufacturer.” means a person 
fimanufactEes food produ—<:ts mtendedfbrsetle to wholesalers or retailers for ultimate 
@t_o th_e consumer._ 

_~ 

(_9) Liqueur—fil1ed candy. 

(10) Sales t_o a federal agency, th_at th_e state o_f Minnesota prohibited from taxing 
under tlg constitution or laws of the United States or under the constitution o_f Minnesota. 

fill) Sales t_o Indian tribes § defined section 297G.08. 

Subd. 2. IMPORTATION BY INDIVIDUALS. (a) A person, other than a person 
under the age of 21 years, entering Mirmesota from anotherflstate mayfx/e i_nE)§session 
one liteTofii1E)ri_cating liquor or 288 ouncesE:rmentedTn—a-ltTe—ve_ra—g‘es_without the 
Eqixifid Eayment of the Minnesotzgfcise tax,provided the alTholic beverages accor_n7 
pany the person inE§tTs state and will not Eoflered for szie or used for any commercial Wo§&.j—~—_‘_—“’—‘—-—:_—:_——_*'*_—':—"-"- 

(b) A person, other than a person under the age of 21 years, entering Minnesota from 
a fore_igh_country may have in possession four liters of intoxicating liquor or ten quarts 
(320 ounces) of ferr—r1_e7r1E¢lTnHt beverages v7it—hout the—required payment of the Minneso- 
taaccise tax, provided the agholic beverages accompany the person into Es state and 
W111 not beoffered for Efie or used for any commercial purposes. 

‘#-———— 
(_c) A collector of commemorative bottles, other E a person under the E o_fa 

years, entering MinrEsota from another state may have possession g o_r—fewer com- 
memorative bottles without me required payment o_f th_e Minnesota excise t_a)& 

(cl) This subdivision does not apply to consignments of alcoholic beverages shipped 
into ffiéfié by holders (H/.[iEesota import licenses or—Minnesota manufacturers and 
T1ole?1l?r's—wl1en1icenseHby the commissioner of pubfc safety or to common carrE 
with licenses t_o sell intoxiciifgiliquor more th__ar_r E state. __ 

Subd. EXEMPTION S FROM BOTTLE TAX. LIE following are exempt from 
t_lE bottle tag 

g_) miniatures of distilled spirits a_nt_l wines; 

Q containers of fermented malt beverage; 
New language is indicated by underline, deletions by strileeeut:
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(3) containers o_f intoxicating liquor or wine holding less man E92 milliliters; 

Q2 containers o_f alcoholic beverages sold E shipped Q dealers, wineries, or 
tillers other states; 

(5_) containers o_f alcoholic beverages yd to other Minnesota wholesalers; 
(6) containers of alcoholic beverages sold to common carriers engaged in interstate 

commerce; 

(7) containers o_f wine intended exclusively f(>_r sacramental purposes; 

Q containers o_f alcoholic beverages _s_o_ld t_o authorized food processors o_r pharma- 
ceutical firms f9_r E exclusively th_e manufacturing of food products or medicines; 
and 

Q sales t_o a federal agency, E th_e state o_f Minnesota prohibited from taxing 
under the constitution or laws of the United States or under the constitution of Minnesota. 

Sec. 8. [297G.08] SALES TO INDIAN TRIBES. 
Subdivision 1. WHOLESALERS. A wholesaler may set aside the part of the 

wholesaler ’s stoclc_necessary to make sales_to the establislg gFre?nin—g—1)—5dy-(if asH 
dian tribe recognized by the Ufited Sta@)<$aEnent of the Interior, withfpfimg ER 
Kecfired by this cha_pte_r.' The amount of untaxed stoacfiit wholesalers may deliveftd 
afflndian reservation is limited to amoufis necessary to meet the personal consumption 
needs of qualified pufihasers. When shipping or delivering ufixed stock to an Indian 
tribal o—r_ganization, the wholesaler shall make aTue duplicate invoice. The in—v5i_ce ;must 
show the complete (Hails of the sal—e.5r‘deliver_y:~’Ihe wholesaler shall s?n_d the duplicate 
to theEmmissioner not late—f_thaTtE 18th dayWthe followin§1effl—ar—1_n?fit_l1.E 
who—lesa1er fails to com—p_ly7—vv_itl1W re—qui_re_rni§1t_s (E thnius section, the commissioner sh—al_1 
revoke the Enfision grar1tTd t_o__tl1_e wholesaler E E13 a_ s_t<)_ck—5_funtaxed goods.‘-7 

Subd. RETAILERS. Retailers who are Indian tribal organizations E kiep 11$ 
taxed stock intended E si1le_t_o qualified purchasers. 

Subd. QUALIFIED PURCHASERS. A qualified purchaser of untaxed liquor 
means only an enrolled member of me Indian tribe Eat offering Q13 liquor E Elk 

Subd. 4. SALES TO NONQUALIFIED BUYERS. A retailer who sells or other- 
wise disposes of untaxed liquor other than to a qualified purchaser shalleoll-:§:—t fr—oTn~the 
Bfiiér or transfe—ree the tax imposcfiyfl aiapter and remit the taxtdfiie depar~trTnt;—6f 
revenu? at the samemnfi and manner ?fs~required Wthis cha1Te_r.'7If_tlFretailer fai1sE 
collect thg tz1—xf_r_(>_rFtlir:-b1~13Er_or transferee, or fails tdrgfit the tax, t_h<fitailer is pe?s_o1—1: 
ally res_1Ei1§bl-(SE th—e tax and_the commiss§>rErayEe3Hy_lE1fiE destine¢:l_to_l3e_cl—e_- 
Wred to the retailer-._’I'l_E1:H:§1res outlined in yction 297§20 apply to the séiz_ed—l¥ 
quor. TIE ficeeds of Fesale of the liquor mayfie applied to any tax liability—owed by ti? 
retailer fle_r deducting all costs_zE_d expenses._

— 
This section does r_1p_t relieve tlfi buyer o_r possessor o_f untaxed liquor from personal 

liability f()_r th_eE 
Sec. 9. [297G.09] RETURNS; PAYMENT OF TAX. 
Subdivision L MONTHLY RETURNS; MANUFACTURERS, WHOLE- 

SALERS, BREWERS, OR IMPORTERS. On or before the 18th day of each calendar 
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month following the month in which a licensed manufacturer or wholesaler first sells 
wine and distilledTpirits within the state, or a brewer or imporEr first sells o%p‘ofi 
fermefied malt beverages, or a V71-olesaler_l<riowingly acquires titleTocfiss—ession of 
untaxed ferglted malt bev—eia—ges, the licensed manufacturer, wll<):les_:1-lceg brewer, or in: 
porter liable for the excise tax must file a return with the commissioner, and in additifi 
must k'ee1TeFrds_ and render_r_eWts-a—s ?equiredby"th_e_commissioner. Re—turns must be 
madeEform andElnner prescribecfily the comniissioner, and must contain any other 
inforrrlation I‘6(il1F6Cl by the commissi$eT Returns must bcfitccorfilanied by7a_remit- 
tance E th_e E unpaidgg-liability. Returns must EFl__eE regardless o_f whethefa tg 
due. 

Subd. 2. MONTHLY USE TAX RETURNS; CONSUMERS. On or before the 
18th day ofeach calendar month, a consumer who has acquired title toT)?tEssession—o_f 
E,cl—_ist_illéH?pirits, or fermented malt beverrTsTof use or stoWge_in—this state, upon 
which wine, distilled sfirits, or fermefid malt bever_a_ge_sfile_tax imposEdb—yt$:l1apter 
has not been paid, shall file a_return withtgcommissioner in the montffofiving the 
EnWifiW1i(f’tll7::a1—s1'1Hefobtains—tit'le to—()r possession of theT/ine, distilled spirits}? 
fermenEd malt beverages. Returns must be made in a form and manner prescribed by the 
commissioner—and must contain any other information requiTe_d by the commissione—r._l$ 
tums must E accompanied by a remittance E are fig unpaid ta_x liability. 

Subd. 3. COMMON CARRIER RETURNS. A common carrier engaged in inter- 
state transportation of passengers must file month1y_reports together with the taxfiy: % on the sale of afioholic beverEc:_s_so—lcl in Minnesota. The report aEpay—1nefi firs? 
be_fi—ledl)—filE8_tl-1 day of the month folEw_in_g the month irFv_hich thesa-le took pm; 
Emgr-1?a—rrier_i? 1Je—rr_nEted—to use a formula ftfihe allocation of thetotzfi $65 of alcc: 
holic beverages a_mong states on th_e basis o_f p_asse—fger miles each state or some other 
method o_f allocation written approval received from tll_e commissioner. 

Subd. 4. EXTENSIONS. When in the commissioner’s judgment, good cause ex- 
ists, the com_fnissioner may extend the tifnfior filing liquor tax returns for not more thTn 
Emmrths. The commifioner mayT5quiEtFe— taxpayer to fiTa tentativgetu-m wherfi 
regularly required return is due, and pay a tax on the basis of the tentative return at the 
times required f_or _tlE pa37n1—e-rl‘t__r)_f—ta)E§o_rl_t_heE1sFp_ft:£ Yegfiarly required retu7n.~_ 

Subd. 5. ACCELERATED TAX PAYMENT; PENALTY. A person liable for tax 
under E chapter having 3 liability o_f $120,000 93 more during 3 fEcal XE end'm§J‘u“nE fl shall remit th_e June liability for E next Ear t_h_e following manner: 

Q E business days before June :72 pffle year, file taxpayer shall remit E actual 
May liability a_n_d E percent of th_e estimated June liability t_o me commissioner an_dQ Q return th_e form and manner prescribed Q file commissioner. 
Q 9_n Q before August 1§ o_f th_e year, the taxpayer shall submit a return showing 

th_e actual June liability and pay Eli additional amount o_f tax not remitted June. A pen- 
alty imposed equal t_o te,_n percent of the amount o_f June liability required t_o be El 
fife less the amount remitted in J ungl-Rfwever, the penalty E imposed E amount 
remitted June equals E12 les_serQ 

(_12 Z(_) percent pf me actual June liability; or 
Q E percent of me preceding May liability. 
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Subd. 6. ELECTRONIC FUNDS TRANSFER. A licensed brewer, importer,E Whom Ewing a_r_1 excise tag liability o_f $120,000 gr more during a fiscal year ending 
June 30 must remit all excise tax liabilities in the subsequent calendar year by means of a %s_tr%r a_s defined section 336.4A:1W,, paragraph (a_). fie fT1T1dsTransfer ggg 
ment date, as defined in section 336.4A—401, must be on or before the date the excisetz1_x 
is £1113-_f_@ <11 Elzawise ta_X i_S E i_s E §—fu'IT_..<1Fv313er buSiI7’7s3§5iE‘@§9 i_n 
section 336.4A—105, paragraph (_a_), clause 3Q,tl_1e payment E must be on g before tl1_e 
funds transfer business day nelrt following the _(£l_t_6_ the excise E £1113 

Subd. 7. ORDER PAYMENTS CREDITED. All payments received may, in the 
discr%oTthe commissioner, be credited first to tl1_€o1dest liability not seH1EtTb37a 
judgment (FIE, but in all casesr_nust be crefidfig to_perTa1ties, next—t_o interest,_ai1d E?_71.§-E~£E_9_“£7”~——_—__—_~j—_:'_ 

Subd. 8. INTEREST. The amount of tax not timely paid, together with any penalty 
impo§edTyThis chapter, beaF§_i_nterest at therfa1teTr>ecifiedi1iTction 27075—fr3r-n‘t—lEfi 
the tax should have been paid until paid. Any interest and penalty is added to the tax and 
Eo"11E:‘tedasaEirToW___" —" — " __‘_‘— 

Sec. 10. [297G.10] DEPOSIT OF PROCEEDS. 
All g revenues ag other receipts payable _t2 th_e state under chapter must b_e 

paid ye th_e state treasury and credited t_o fie general fund. 
Sec. 11. [297G.11] INFORMATIONAL REPORTS. E following persons shall with th_e commissioner a_ monthly informational 5: 

po_r_t th_e form and manner prescribed by me commissioner: 
Q a manufacturer, wholesaler, and importer licensed to ship distilled spirits or wine 

il1t_o_ Minnesota; 

Q_) a person who manufactures distilled spirits g wine Minnesota; 

(1) E other person who imports distilled spirits gr wine i_n_tg Minnesota; 
Q a person who possesses, receives, stores, o_r warehouses distilled spirits g wine 

i_n Minnesota, upon which £13 m_x imposed by chapter Es 1_1o_t been paid;g 
_(§2 a person who possesses, receives, stores, Q warehouses distilled spirits Q wine E Minnesota, which E required t_o give bond § required _b_y Q13 Internal Revenue Code, 

subtitle 3 chapter 
No payment of any tax is required to be remitted with this report. The report must be 

filed 31-for beforeW1t$ntTcEy fo1lowiFg~the end of each Ealendar mm, regardlessdf Elfior not thepefsbrsfied, manufHuE,pc;s,—s_é§sed, received, stored, or war; 
housed anyd—isfil—led spirits or wine into or within Mirmesota during the previou§_month, 
unless the_cornmissioner determinesfiifi longer filing period is apprbpriate for a partic- 
ular persbn. A person failing to file thisreport is subject to the civil or crimina1_p—enalties E15<3§53‘1>_§E1_i_S-<§1a—Pt_6T_—_”“:_———__T_~“~——-— 

This section does riot apply t9_ the lawful importation of wine Ed distilled spirits 
under section 297G.07, subdivision _2_, _n_o_r t_o afl lawful manufacture g wine o_r distill_ed 
spirits within the state fg personal consumption. 
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Sec. 12. [297G.12] REFUNDS. 
Subdivision 1. OVERPAYMENT OF TAX. An overpayment of the tax imposed 

under this chapterTnay be refunded to the taxpayer, pfovided that the aafi Er-refund is 
_fil_id_wi—tliin E gjgfiacribed unc‘?rEction 297G.16. _ _ " “ 

Subd. 2. PRODUCTS DESTROYED. The commissioner may refund to a taxpay- 
er the amou-nfit of tax paid under this chapter on intoxicating liquor or fermented malt bev- 
eY5g_es which becomariifit for h—fian consumption and are destroyed under an cTrderb—ya 
federal, state, or local agency while being held for sale by a licensed retailer. The destr—u_c: 
tion rnust—rfiLeft_:er—<:quiremeWqf_W_e'er%>E%1l_la3vs of this state. 

_— 
Subd. 3. WHOLESALER REFUND FOR BREAKAGE OF INVENTORY. 

The commissioner may refund to a wholesaler the amount of tax paid under this chapter 
for_the breakage of ifintory no_t-subject to reirngrsement f_rt)E1Fr1surance_pioceeds. 
”I_‘l1e commissioner ma_y prescribe t_h_e method o_f proof fo_rF5t-aining th_e refund. 

Subd. 4. RETAILER REFUND FOR BREAKAGE OF INVENTORY. Refunds 
for breakageof inventory may be made to retailers only if satisfactory proof is presented 
t~o*the comrnifiioner by the}?/liaesaler and the lice—rEd~retailer that the retafier was not 
T1r_1de_mnified by insurEcFfor the tax. T—lEk§)Tnmissioner may p-17e—s'c%e the mefi13d7f 
proof requirefgr obtainin‘g-fl1EreTncl.-_ 

—# — '- 

Subd.,§_. BAD DEBTS. E; commissioner E adopt rules providing a refund o_f 
the tax paid under this chapter on intoxicating liquor or wine th_e 'ta_x £id qualifies § z_1 
bad deg under secfin 166(a)3_f the Internal Revenue Code. 

Subd. CREDIT AGAINST TAX. 111: commissioner E credit the amount d_e- 
termined under section against taxes otherwise payable under this chapter by the tax- 
payer. 

Subd. SOURCE OF REFUND. There is appropriated armually from the general 
fund t_o the commissioner E sums necessary 53 make fire refrmds provided b_y 53 

' 

tion. 

Sec. 13. [297G.13] INSPECTION RIGHTS. 
The commissioner of public safety or the commissioner of revenue, or their duly 

autho_r-*iZ=.d employees, m§y, at any reasorfibmime, without notice and witlfiuiefi 
warrant, enter in and uffifitfifsed premises, and examine the bofio-ks, papers: and re- 
cords of a bre\7er, manufac—turer, wholesaler, orTe—tailer for th—e-purpose of deter171i_nin_g 
whetheT Ee excise tax has been paid, and ma'y‘in additi5rTi—Ii§pect any pEmises where 
fermentedTnalt beverTag_e-sf a§na~ri-1Eac_t1Tr_e§)1_<i, offered for sale, pfisessed, or stored 
for the purp—5s?of determinfifg whether the partyi? in full coEp%<':e with the prT)"visions 
pf chapter.

— 
Sec. 14. [297G.14] EXAMINATIONS AND AUDITS. 
Subdivision 1. EXAMINATION OF THE TAXPAYER. To determine the accura- 

cy of a return or rcfnort, or for the purpose of collection, or in fixiHg liability oWerifying 
Hf5—rn~1ation rofiarding aEyTa)r—11—nder this Jiapter, the cfinmissioner may mgke reason- 
able examinations or in?/—e‘sti—gz§1tions ofataxpayer?sT:lace of business,Tan—gible personal 
fiperty, equipment: computer systeTn§ and facilities, perfinent books, records, papers, 
vouchers, computer printouts, accounts,@ documents. 
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Subd. 2. ACCESS TO RECORDS OF OTHER PERSONS IN CONNECTION 
WITIYTYIEEXAMINATION OF TAXPAYER. When conducting a_n_ investigationg 
an audit of a taxpayer, or for the purpose o_f collection, E fixing liability or 
i—n'f3r_n_1atE11_ regarding emytaxfider this chapter, the commissioner may examine,,except 
where privileged by law, the relevant records and files of a person, business, institution, 
financial institution, §tatea—gency, agency of tlm—1J1Wd§tates government, or agenrgof 
any other state wherefirmitted by statutefagreement, or reciprocity. The coTnmissionE 
may com1El—production of theseficords by subpoena. Xsubpoena ma—y'b‘e served direct- Ey th_e commissionerf‘ W _ :- 

Subd. 3:; POWER TO COMPEL TESTIMONY. in th_e administration o_f fly tax 
under chapter, th_e commissioner may: 

(1_) administer oaths pr affirmations @ compel b_y subpoena th_e attendance o_f 
nesses, testimony, an_d the production _o_fe_1 person’s pertinent books, records, papers,E 
other @ for inspection and copying; 

(2) examine under oath or affirmation any person regarding the business of a taxpay- 
er concerning any relevant matter incident to the administration of any tax m1_d_er this 
chapter. The fefif witnesses required by the7:cEmissioner to atterfi 2Tl1ea_ri_ng are eqTl 
to those allowed to witnesses appearing before courts of this state. The fees musT5e paid E the manner prtiiided for the payment of other experis~s=.s—i11cident1‘Ttl1c-TadmTr1is"trz:iEJ‘r‘1 
9_i@*a_X“_m1§££1_1i§Lh@_5~.§£d 

_ -- 
(3) in addition to other remedies that may be available, bring an action in equity by 

the staT: against a raif)a§eTror an injurfiionordering the taxpayerEfile a co_mplete afi 
rfingeturn or amended reHm"._The district courts of His state haveujtfsdiction ovefifi 
action and disobedience of an injunction issued under this clause may be punished as a 
contempT9f district poll? 

H — _— ~ _ _ 

Subd. 4. THIRD—PARTY SUBPOENA WHERE TAXPAYER’ S IDENTITY 
IS KNOWIT An investigation may extend to a person that the commissioner determines 
has access to irfirmation that m—a)W3e relevant to the examirfition or investigation. When 
asilbpoenzfrequiring the rar—od17<W)n of records-as described in subdivision 4 is served on 
5 third—party recordkeTper, written notice of thesubpoena must be mailed tdthe taxpayer 
and to any other person who is identified in the—subpoena. The notices mustbe given with- 
in three days of the day on which the subpoena is served. Notice to the taxpayer required 
Fy_t_h_i.s_seTti?>i1—§'§uff—icite_-r‘1t i_sEailed t_o tgfi address on r§:or—d th_e 
sroner. E provisions pf subdivision relating t_o notice tp_ the taxpayer g other parties 
identified in the subpoena Q not apply if there is reasonable cause to believe that the giv- 
i_n_g_ pf notice may lead t_o attern—pts to conceal, destroy, or alter recoids relevant tdthe ex- 
amination, to prevent the communication of informaticfr fiom other persons through in- 
timidation, bribery, o_r?§llusion, or to flee E avoid prosecution, testifying, or productfi 
of records. 

_ —_'_— ~ 
Subd. E THIRD—PARTY SUBPOENA WHERE TAXPAYER’S IDENTI'l[‘Y 

IS NOT KNOWN. 
_A_ subpoena that does not identify tlg person pr persons whose tax 

liability investigated E be served grgy 
(1) the subpoena relates to the investigation of a particular person or an ascertainable 

group _or class g persons; 
New language is indicated by underline, deletions by str-ikeout—.
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Q_) there is reasonable basis for believing tha_t gig person or group or class of persons 
may fail or may have failed to comply with the tax laws administered by the commission- 
er; 

Q_) th_e information sought to be obtained from the examination g me records, a_n<_i 
the identity of the person or persons with respect to whose liability the subpoena is issued, 
is not readily available from other sources; 

QQ £13 subpoena clear fl specific concerning th_e information sought to bf o_b- 
tained; Ed Q th_e information sought t_o_ ‘IE obtained limited solely t_o th_e scope 9_f are inves- 
tigation. 

:13 party served with a subpoena giat does n_ot identify th_e person or persons with 
respect t_o whose ta_x liability tlg subpoena issued may, within Q days after service of 
fie subpoena, petition fie district court th_e judicial district which E party E 
cated for a determination concerning whether the commissioner has complied with all the 
requirements clauses (L) to Q afil thus, whether tl1_e subpoena enforceable. IfE 
petition made by th_e party served within th_e time prescribed, fire subpoena E th_e _e£ 
feet of a court order. 

Subd. REQUEST BY TAXPAYER FOR SUBPOENA. When fie commission- 
er has the power to issue a subpoena for investigative g auditing purposes, the commis- 

. s‘ioEe_rsT1all honofa reasonable request—l3y the taxpayer to issue a subpoena o_n—d1e taxpay- 
gr_’_s behalf, connection with tlg investigation or audit. 

Subd. APPLICATION TO COURT FOR ENFORCEMENT OF SUBPOE- 
NA. Disobedience of subpoenas issued under this section shall be punished by the district 
court of t_l§ district which me party served with E subpoena located, tlfi same 
manner § contempt pf Ere district court. 

Subd. 8. COST OF PRODUCTION OF RECORDS. The cost of producing re- 
cords of a thi_rd party required by a subpoena must be paid by the—tat_xE1yer_,if the taxpayer? 
FeE11—es_ts_tli?§1bpoena -to be issfied, or if theTrpayer has the-records available but has 
refused tdprovide then—fto_the commissidirer. In other—cas§when the taxpayerbannti 
produceTecords and the (5n_1r—nissioner then init_iates a subpoena for th_ird—party records, 
the commissionefshmpay the reasonai1)l—e cost of pr_oducing the—records. The commis- 
Ener may later as's—t:§tl_r_e—rea—s()nable costs aE1in_s_t die taxpaye—rT_f tfi recorTscontribute 
to the determination of an assessment of tax against th_e taxpayer. 

Subd. 9. PHYSICAL INVENTORY. The commissioner or the commissioner’s 
authorized agents may, a_s considered necessary, require 3 manufactinfer, wholesaler, or 
retailer t_o furnish a physical inventory o_f a_ll wine and distilled spirits stock. The inven- 
tgry must contain th_e information t_h_a_t the commissioner requests a_n_d must be certified 
lg an officer pf Ere corporation. 

Sec. 15. [297G.15_] ASSESSMENTS. 
Subdivision GENERAL RULE. :h_e commissioner shall make determinations, 

corrections, and assessments with respect to any tax under chapter, including inter- 

est, additions to taxes, and assessable penalties. The commissioner may use statistical or 
other sampling techniques consistent with generally accepted auditing standards Q 
amining returns g records id making assessments. 
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Subd. 2; COMMISSIONER FILED RETURNS. If a taxpayer fails to f_i1e a re- 
quired return, th_e commissioner, from information the c_or_nmissioner’fio_s§essio—n§_f 
obtainable by the commissioner, may make a return for th_e taxpayer. E return prima 
facie correffl Ed; W" _ — 

Subd. 3. ORDER OF ASSESSMENT; NOTICE AND DEMAND T0 TAXPAY- 
ER. (awhen a return has been filed and the commissioner determines that the tax dis- 
closedby the return is dfierhcsiifilghfiufeterrnined by the examination,Tlie—c(Err1Ts— 
sioner fiarsend anbrder of ass_e§s7nef1t—5 the taxpaye17._ W_hen no return has—been filed, 
the corrfnfisdoriefmay mafia a return for thefixpayer under subdi_Vision 2 <Tr_fnay?enTn 
-order of assessmerfilii-cEr'thi—s subdi\71'§i3rI The order must explain the—ba_sis for Q3 2E: 
sessme—nt and must explain~the taxpayer’s ap~p.ea1 rights. An order ofEsessme_n“t is finfl 
when E reccfiidered by th_e commission-efurfi chapter. 

_ —_ 
(b) The taxes are considered assessed when the commissioner has prepared a notice 

of taiafssessment EH1 mailed it to the person reelfired to file a retrfi to the post office 
Eicgess given in thaeturn. The11_otic—e of tax assessment_inTt be sent bynEltThepo§ 
office address in the rcfifrh and the—rcE>rd of the maflF“gi§'pr'(:s—urr—1pti?/ee\W(l<:—n(Rf 
the giving o_f notice, £71‘ sag records E E preserved bl th_e commissioner. 

(c) No collection action can be taken, including the filing of liens under section 
270.6T,:iT1—d no late payment penaltybnder this chapter i§h—npes_ed v7herTa_1'etT1l1E>—€e—n 
filed for the taxable period upon which the order is based, if the amount shown on the @T_‘@ t_o the commissioner: — ~ _ S“ S‘.— 
Q within Q d_ays fir tlie order E been mailed t_o t_h_e taxpayer b_y th_e commis- 

sioner; o_r 

(_2_2 a_t} administrative appeal is filed under chapter, o_r a tax court appeal is filed under chapter 271, within 60 days following final determination of the appeal if the ap- 
peal is based upon a constifitional challenge to E tai an_d no_t,_vWen th_e deEisi5r_1—o_T « 

the tax court is made. 
Subd. 4. ERRONEOUS REFUNDS OR CREDITS. An erroneous refund or cred~ 

it is conside—r_ed an underpayment of tax on the date made. Anassessment of a defi—ci_erY:'y_ 
ari_sing out of anerroneous refundo_r cficfirfistbemade wfiin 3-1/2 year_s—from the date 
prescribed for filing the return, plus any extension of time granted for filing the return, but 
only if filed within th_e extended time, o_r two years from £12 time the ta_x p_atid fLH, 
whichever period expires later. 

Subd. ASSESSMENT PRESUMED VALID. A return gr assessment o_f Ex made by _th_e commissioner prima facie correct E valid. The taxpayer ha_s th_e burden 
o_f establishing incorrectness o_r invalidity E related action o_r proceeding. 

Subd. AGGREGATE REFUND OR ASSESSMENT. The commissioner,E examining returns o_f a taxpayer for more jig o_r1e year or period, may issue ole order 
covering the period under examination that reflects the aggregate refund or additional tax 
due. 

Subd. 7. SUFFICIENCY OF NOTICE. An order of assessment, §er_1_t postage pr_e: 
paid by United States mail t_o the taxpayer a_t @axpayer’s gist known address, suffi- 
cient even th_e taxpayer is deceased or is under a legal disability, or, in the case of a cor- 
poration, E terminated existencéjimless gig department ha§—F:ef1—p—rovided_vv__i_—tl3—§ 
new address b_y a party authorized t_o receive notices fg assessment. 
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Sec. 16. [297G.16] STATUTES OF LIMITATIONS. 
Subdivision GENERAL RULE. Except § otherwise provided chapter, 

th_e amount Si any tax due must I3 assessed within 3-1/2 years after a return filed. 

Subd. DATE OF FILING. IE th_e purposes of section, 3 return filed before 
tlg list E prescribed by law Q filing considered filed Q E las_t day: 

Subd. 3. FALSE OR FRAUDULENT RETURN OR CLAIM FOR REFUND; 
NO RETURN. When a person required to file a return under this chapter files a false or 
fraudulent return or clafm for refimd, or fa—iIsE—fi—le a return, thefimay be a_ssess—eE1nd_a 
proceeding colt f_or the collection of _su_ch ta_X E be begun at Ely Eng 

Subd. 4. OMISSION IN EXCESS OF 25 PERCENT. If a person required to file a 
return omit—s_from the return an amount properly inc1udablei_n“it that is in exces's_(T2§ 
percent of the_Tnou71t of tax r$orted in the return, the tax ma37I)e_z1Tess_¢3d: or a proceed: 
ing in courfior the coll—e<':ti—or1 of the tax_mTy be begJrf:.«1T§nyEn—e_within 6-1/-2 years after 

gs return _wLs filed.
— 

Subd. 5. TIME LIMIT FOR REFUNDS. Unless-otherwise provided in this chap- 
ter, a claim§)r a refund of an overpayment of tax must be filed within 3_~_1£-Iyas from 
th_e date preEibed for ffiflingthe return, plus_arFext_erTs_3n—of't—ime granted fofingtj 
EFuH,I3ut only if fi1c:—dvWHnt—he extendedTnTe? or two years_frEhe time th_e7taE§pa—id 
in full, whichever period expires later. Claimants under this section are subject to the no- 

fig requirements Q section 289A.38, subdivision 
—— -— _——— 

Subd. TIME LIMIT FORA DESTRUCTION ORDER REFUND. Claims for 
refund under section 297G.12, subdivision _2_, must be filed with the commissioner within E E from me d_a_t§ of tfi breakage E destruction order. 

Subd. TIME LIMIT FOR A BAD DEBT DEDUCTION. Claims for refund 
must be filed with the commissioner within one year of the filing of the taxpayer’—s income 

tax return containing th_e bad debt deduction fig being claimed. 

Subd. 8. CONSENT TO EXTEND TIME. If, before the expiration of the time pre- 
scribed in tlfis chapter for the assessment of the tax, the commissioner and the person—fiT 
ing the r?tu~r—n_ consent in—wfiing to an extensi_oi1oFtiE: for the assessnIe—rTtof_the tax, th—e 
fim—ay be assessed at-any time bEo_re the expiraE'()'11—<)f‘tE1rTriod agreed up3rI.Th-epe_ri: 
od so agreed upon may be exte_nded by Tbsequent agreements in writing made beforetTe 
expiration of t_he period previously agreed upon.

- 
Subd. 9. BANKRUPTCY; SUSPENSION OF TIME. The running of the period 

during which a tax must be assessed or collection proceedingsncfiimenced Esu—spended 
during the per_ioTfrom the date of a fiIing of a petition in bankruptcy until IF) days after 
either n3t_ice to thim-rHisEi—c)r1'e? t_haTt—lE bankruptcy fioceedings h%L§:i1~$§ed:c)r 
dis—m_issed, g”t_lL—automatic stg L-{Eli terminated E h2§ expired?/Iifliever occurs 
first. 

E suspension Q E statute o_f limitations under section applies t_o the person 

912 petition bankruptcy filed against ar_id_ other persons wh_o may alsfl be wholly pr 
partially liable E th_e tax; 
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Sec. 17. [297G.17] INTEREST. 
Subdivision 1. INTEREST RATE. When interest required under section, 

interest co1npute_d a_t th_e gate specified section 270.75. 

Subd. 2. LATE PAYMENT. a ta_x under chapter not paid within E time named by law for payment, t_h_e unpaid tag bears interest from the date the tax should hm 
been E until fire _d_at<_: the t3 paid. 

§_1_1_b_d; EXTENSIONS. When an extension o_fg payment gbfl fined, 
interest must be paid from the date the payment should have been made, if no extension 
had tea 

_ — * "‘ ” ”“ ”‘ 
Subd. 4. ADDITIONAL ASSESSMENTS. When a taxpayer is liable for addition- 

al taxes because of a redetermination by the commissioner, or for any other_reason, the 
additional taxes 55.1? interest from the Enmre tax should haveb~eer1Trid,_vv_ithout regefi 
to E extension aTwed, jg @tT_e 

Subd. ERRONEOUS REFUNDS OR CREDITS. I_n the E o_f E errone<£s 
refund or credit, interest begins t_o accrue from fire dat_e t_he refund 95 credit v_va_s @ 93 leg the erroneous refund or credit results from a mistake oftl1_e department, in which case E inTe_rest p_r_ penalty imposed, unless the deficiency assessment rig satisfied within 60 days of the order. 

Subd. 6. INTEREST ON J UDGMENTS. Notwithstanding section 549.09, if 
judgment isentered in favor of the commissioner with regard to any tax under this chap: 
ter, the judgment befi interest mhe rate given inaiion 2707fio1’n—tl%eWej—udE a_@_mTw@rgq_€g@mt% — —*‘ ”— *“— — — ""- 

Subd. INTEREST ON PENALTIES. §a_) A penalty imposed under _s_fiic>_n 
297G.18, subdivisions 2 to 7, bears interest from the date the return or payment was re- 
quired t_o be pr paid, including E extension§Eo_EdLTa 9_fpayn_1ent oiftl1_e 

Lb) A penalty not included paragraph (1) bears interest only _no_t paid 
ten days from the date of the notice. In that case interest is imposed from the date o_f notice 
t_o th_e _dat_e o_f payment. 

Subd. INTEREST ON OVERPAYMENTS. Interest musty paid on E over: payment refunded or credited to the taxpayer from the da1t_e o_f payment of die tax until 
date the refund &id g credited. 

Sec. 18. [297G.18] CIVIL PENALTIES. 
Subdivision GENERAL RULE. The commissioner may recover the amount of E ta_x due under chapter, a_s well as airy interest £1 penalty a civil action. Elie 

collection pf a_ E interest, Q penalty does n_ot b_a_r afl prosecution under chaptei 
Subd. 2. PENALTY FOR FAILURE TO PAY TAX. If a tax imposed by this chap- 

ter is not paid within the time specified for payment, a perTz:-l‘ty—is added tdtfilreaifint 
re—(113re—dt<)T)e' shown a_s_t_ax~._The penalty is_five percent ar the tax rfat paid o1TorT3_efore the 
date specified for payment of the tax if the failure is for not more than 30 days, with an 
'21d—'clitiona1 penmy of five p_er<§1t—b—ft—l1e_amount (E ta7rEfn~5E1g—1IrIp—aifidr_i1iTe21E 
additional 30 days affc-tion of 30da§7s—during wlfilitlle failure continues, not exceed: E _1_§_ per<§f1?i_n—E aggregate. _ 1 __ — 
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Subd. 3 . PENALTY_FOR FAILURE TO MAKE AND FILE RETURN. If a tax- 
payer fails tdmake and file a return within the time prescribed, including any exteHsioE§ 
penalty of five percent of the amount of tax not timely paid is added to the tax. If no tax is 
du_e,_ a péfiafi of §_2§ i_s_as—sessed ge_a£_l1-un—filed retu_r1T 

— — E — — — —— 
Subd. 4. COMBINED PENALTIES. When penalties are imposed under subdivi- 

signs 2 tl1_e penalties combined must n_ot exceed §§ pe_r3ent the aggregate. 

Subd. 5. PENALTY FOR INT ENTIONAL DISREGARD OF LAW OR 
RULES. If 55:; of an additional assessment is due to negligence or intentional disregard 
of the provisibis-o1'Tt_he applicable tax laws 6? Esof the comm§sioner, but without an 
Ete—n’t to defraud,—tl1e_re must be add—edWh'5’t_a13r_an—am-aunt equal to tenpgrcent of tfi 
additiogal assessment. 

"_ T — — _ __ — __ _— 
Subd. 6. PENALTY FOR REPEATED FAILURES TO FILE OR PAY TAXES. 

If there is a—pattern by a person of repeated failures to timely file returns or timely pay 
taxes, arfi written notice is givenfiat a penalty will befiposed if—s\—1ch failurgs contmue—,§ 
penalty of 25 percent of the amount of tax not timely paid as a result of each such subse- 
quent famJ§is added t_o {E tax. 'I‘he_p-efitfian be ab-sited 1‘1i1?l(e-rTl1—e_2EatcTmeHtT11thority 
§Tction 276.07, subEiVi§i&E§§aragrap1T£), an_d §._

_ 
Subd. 7. PENALTY FOR FALSE OR FRAUDULENT RETURN; EVASION. 

If a person files a false or fraudulent return, or attempts in any manner to evade or defeat a 
tax or payment of tax, there is imposed on the person a penalty equal £6 50 percent of the 
E3; due for the the retuffirfited, less_amounts paid b_y_tT1e person 65 th—e 

or fiahdulentraum. 
__ : — —- _ —_ 

Subd. 8. REVOCATION OR SUSPENSION OF LICENSE. The commissioner 
may certify t_o t_h_e commissioner of public safety arfl failure to pay taixi when due g§ a 
violation 9_ft_lE statute relating to the sale o_f intoxicating liquor for possible revocationg 
suspension o_f license. 

Subd. FAILURE TO FILE INFORMATIONAL RETURNS. A person E: 
quired t_o file informational returns E reports th_at fails to do so as required by chapter 

is assessed a_ $2 penalty for each month _tl§ return remains unfiled. 
Subd. PAYMENT OF PENALTIES. The penalties imposed by this section are 

collected :am_cl_ pa_id the same manner a_s taxes. I 

Subd. PENALTIES ARE ADDITIONAL. lh_e penalties imposed l_)y_ 
section are addition t_o th_e criminal penalties imposed b_y chapter. 

Sec. 19. [297G.19] CRIMINAL PENALTIES. 
Subdivision PENALTIES FOR FAILURE TO FILE OR PAY. L) A person 

required to f_ile a return, report, or other document th_e commissioner who gig t_o d_o 
§2i_s&1ty91f:-1_II1;‘»‘=s1;t=:I1fl1m

' 

Q) A person required to E E t_o collect and remit a tax under this chapter, who fails 
‘Q d_o so when required, guilty of a misdemeanor. 

_ 

Subd. 2_. PENALTIES FOR KNOWING FAILURE TO FILE OR PAY. Q A 
person required t_o file a return, report, E other document the commissioner,% 
knowingly, rather tlfl accidentally, inadvertently, 9_r negligently, fags t_o_ fil_e when re: 
quired, guilty of a gross misdemeanor. 
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(b) A person required to pg g t_o collect E remit a_ ta_x under chapter, who 
knowfigfil, rather thfl accidentally, inadvertently, g negligently, fig t_o Q1: En _1'_e_—_ 
quired, guilty o_f a gross misdemeanor. 

Subd. 3. FALSE OR FRAUDULENT RETURNS; PENALTIES. ga) A play who files wifir the commissioner a retum, report, or other document, known by the person 
t_T§ fraudulent g false concerning 3 material matter, is guilty o_f a felony. 

(b) A person who knowingly aids or assists in, or advises in the preparation or pre- 
senta?i3n_ of a retufieport, or othTl&ument tErt_is fraudulent_<Tr false concefriirfi 
material matter, whether or na the falsity or frafflficommitted w_ithTl1_e—know1edge of 
consent of the person autlf)r_1rzTacl—<)r required tB'1;7r‘esent the retumfirfi or other docfi: 
_rEe_n£ is of a felony. 

_ — — _ 
Subd. 4. IMPORTATION FROM ANOTHER STATE. (a) A person entering 

Minnesota tTom another state who imports or possesses more thfione liter, brfiawef 
than 25 1iter—§o—funtaxed irTto_xicaHng liquor,_5r more than”28_8—<)Tc<—>T1iE11Tt§—tW Wfihan 6,800 ounces (225 quarts) of untafid fermehficfifalt beverfsis guilty (T5 
misderfianor. 

—" _ 1 _ _- 
(b) A person entering Minnesota from another state who imports or possesses 25 

litersfi more, but fewer than 225 liters(T1ntaxed inficafig liquor, cf 6,800 ourices 
(22—5c1hafr_ts‘;)‘o_r_rr§)1T)11t—fc:‘vVeW1_an 34,(WO ounces (1,225 quarts) of unfifxed fermented % beverages gui1_ty~9_f a gr&§‘ misdemeanor.

_ 
Q A person entering Minnesota from another state E imports or possesses 

liters g more of untaxed intoxicating liquor, o_r 34,000 ounces (1,225 quarts) o_r more o_f 
untaxed fermented Eh beverages guilty of a felony. 

Subd. 5. IMPORTATION FROM A FOREIGN COUNTRY. (a) A person enter- 
ing Minnesaa from a foreign country who imports or possesses more their” four rm-.5, Eff 
fewer than 100Ew_r_s_of untaxed intoxicating liquor,3r more than 320 cfleegfisfizutj 
but fewer than 8,000 ounces (250 quarts) of untaxed fermented malt beverages is guilty 
Ea misdgneanor. _~ — 1 H 

_(t_)) A person entering Minnesota from a foreign country who imports o_r possesses 
_10_O liters Q more, big fewer than 590 liters of untaxed intoxicating liquor, or 8,000 ounces (250 quarts) o_r more, but fewer than 40,000 ounces (1,250 quarts) of untaxed 
fermented malt beverages guilty o_f a gross misdemeanor. 

Q A person entering Minnesota from a foreign country who imports or possesses 
_5_00 liters or more of untaxed intoxicating liquor, or 40,000 ounces (1,250 quarts) or more 
o_f untaxed fermented malt beverages guilty o_f a felony. 

Subd. PENALTIES ARE ADDITIONAL. Criminal penalties imposed by 
section a_re addition t_o a_ny civil penalties imposed b_y chapter. 

Subd. OTHER PENALTIES. Aiy violation of chapter unless otherwise 
specified a misdemeanor. 

Subd. STATUTE OF LIMITATIONS. Notwithstanding section 628.26, or any 
other provision of the criminal laws of this state, an indictment may be found and filedjof 
a complaint filed, upon a crirnin_al_()—ffense named in this section, in the proper court within 
six years after the offense is committed. 

New language is indicated by underline, deletions by strikeeut:

Copyright © 1997 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



Ch. 179, Art. 1 LAWS of MINNESOTA for 1997 1228 

See. 20. [297G.20] CONTRABAND. 
Subdivision CONTRABAND DEFINED. The following are declared to be con- 

traband Ed therefore subject to civil and criminal penalties fl seizure under chap- 

Q All distilled spirits, wine, ag fermented malt beverages possessed g held with 
intent E §e_ll without payment pf a_n excise t_a2g 

(2) All distilled spirits, wine, and fermented malt beverages sold without payment of E excise tax. 
Q él_1 distilled spirits, wine, fl fermented malt beverages transported without 

payment o_f Q excise tfi 
(4) Devices including, but not limited to, motor vehicles, trailers, snowmobiles, air- 

planegand boats used with the krP7)wledge cfthe owner, or of a person operating withtlfe 
consent of the owner, for the storage or transpffation of distilled spirits, wine, ar1_ti-fen: 
ented m_a_1‘tT)everagesWh1fi1 £15 cont_raband under subdivision. 

_'— 

Subd. 2. EXCEPTION. When distilled spirits, wine, and fermented malt beverages 
are being trgnsported in the course of interstate commerce, or are in movement fiom ei- 
th—er a public warehouse RE wholes?ler upon orders from a ifiafififcturer or whcEs_aler, 
$"r5m one wholesaler tganother, the distilled spirits,—wirie, and fermented malt bever- 
Eggs ar_e_n-gt contrabandfrrotwithstemdirig th_e provisions pf s$division 1. 

"~- 

Subd. 3. SEIZURE. Distilled spirits, wine, fermented malt beverages, or other 
property made contraband by subdivision 1 may be seized by the commissioner o_f reve- g or public safety a_nd tha authorized agents Eb}: aiy sfifif p_r other police officer, 
with 9_r without process, a_nd_ are subject t_o forfeiture a_s provided subdivisions 3g 

Subd. 4. INVENTORY; JUDICIAL DETERMINATION; APPEAL; DIS- 
POSITIONTOF SEIZED PROPERTY. (a) Within ten days after the seizure o_f alleged 
contraband, the person making the seiziire-§1allmak¢:_2t_\Iai—l—aW)l-t=,_a—niEentory of the prop- 
erty seized tothe person from Worn the property was seized, if_known, and fil_e_a copy W1 both the-<?5r_nmissioners of revenEand publi«'m_a-fety. Witfin ten dayTafw—rtheE1E 
EEFVEE-, tfthe inventory, theperson froprrwhom the property wa§§=,iE()_rE3W3rs—or_1 
cTairning aFin—te>rest in the pr_operty may file with th_e_§eizing autEity a derifan—dfor judi- 
cial determination of—whether the pr?rty was laflwfully subject to seizure and foFeiE1r—e_. 
Whin 60 days aftef the date of the filing of—tH. demand, the seizing authorEy— must bring 
an actioffi di's—t_rict_coft (E the county'vvhere seizure 6355 made to deterniirfihe issue 
of forfeiture. 

(b) The action must be brought in the name of the state and must be prosecuted by the 
county attorney or by the attorney general. lh_e court shall hear fire action without 3 
and determine the issues of fact and law involved. 

(3) a judgment pf forfeiture entered, th_e seizing authority may, unless th_e judg- 
ment stayed pending E appeal, either: 

g1_) cause me forfeited property t_o E destroyed; or 
Q_)_ cause to lg fld a_t _a public auction as provided b_y lal 

New language is indicated by underline, deletions by strikeeut-.

Copyright © 1997 by the Office of the Revisor of Statutes, State of Minnesota. All Rights Reserved.
                                                                                



1229 LAWS of MINNESOTA for 1997 Ch. 179, Art. 1 

(d) If demand for judicial determination is made and E action comnienced by tlg 
seizing authority Q provided subdivifion, th_e property must IE released by the 
seizing authority and delivered to the person entitled to it. Ifno demand is made, the prop- 
erty seized is considered forfeited to the seizing authority by operation of law and may be 
dTposed of_by the seizing authority as provided for a judgment of forfeiture. When the 
seizing au_tho_ritTs satisfied that a person frern 

w-1-foflrn propertyg seized xi/a_s acting—i'_n 
good faith and without intent to evade the tax imposed by this chapter, the seizing author- 
it_y shall release th_e property seized withcfi further legal proceedings. 

Subd. 5. DISPOSAL. (a) The property described in subdivision 1, clause (4), must 
be coE§:_a'ted after convicti<)_n fire person from whorif it was seizedfup on cofnfiiance 
Wth the followlrlgprocedure: t_lié_seizing aififity shallfiT with the court a separate 
Enipl_ai'r1t against the property, d—escribing it and charg_'1r1—gits—us<a':1rithes_p—z:_<:Tf_i‘c—\Iii)h1_tEE 
and specifying substantially the time and place of the unlfivful use. A copy of the com- 
plaint must bf served upon tl_1_§-d?:—f'c_=.i1d21T1t—c)j—person—ii1 charge o_f_-tli-_e~s<aiz—11T<3,_if:?1_y_.'—' 

(b) If the person arrested is acquitted, the court shall dismiss the complaint against 
the pr_ope?tyand order it retumed to the perfis legally/jerrtitled to ijlpon conviction of E person ar—r<§ted, the court shalli_s§1e an order directed to anyperson known or be: 
Te‘ved to have any right, title, cfifierest if? or lien upon, anyofthe property, and tFp_e—r_- 
sons urfi<n—<)Tvi17:'1aiE1?g_2Wri—g~ht, title, irTerest,—m‘§nTt,~cl¢3.‘s_r:r_ibing the propertyarld 
(1_)—§tating that it was seized and thaT2Tcomplaint—agEst—ilT charging theTpecified vicfi: 

E575: their answer tcfieamplaint, setting forthany claimthey may have to any right or 
title to',Terest in, 6? 1—ie_n upon the property,_v_vm1irr_3(Wl‘zly—sKter_t‘lTe‘sc:Wce(Ttl1<:—c)rdoi:_r: 
and(3—) notifyir1_g_tlErr1T1nsl1T3-s_taEe that if they fail tc)_f~ileT:%sWr within thefinafi 
property be ordered gig b_y £e§:izing authority.

_ 
@T_l1n;-, court shall cause the order to be served upon any person known or believed 

to have E right, interesfibr lien as the case of a summons in a civil Etion, and 
uponunknowfiaersons by pub1ia\t—io_n,as pr6VicleTfo_r service of sur3n15ns—in a civil}? 
tion. If an answer is filecfivithin the tirne_provided, {HE court sum fix a time?o?1EEr@ 
W1-1i<—:lT m_ust not beTemTian ten nBTn33?é than 30 day_s—aftc:—rth_<:Wne—fo—1" fil:'u1fie—2t.11§v't?r 
expires—Ifi1_6arEA/$E<i—\a‘vfiWnTh<:_tn’Ir'e—[)_rT3§(xT&37i:3p0—n a‘rTi2mtb37tl1e'co_11—rt‘acl_- 
ministrat3r,_setting foEhWe_ fact, th?5ourTshal1 order the property solcTby_the seizing 
authority. .Seventy—fi—we~p—e—r'<:erTt<)fTli<:;TcE ofihesale of forfeit? p_rope_rty, after 
payment of seizure, storage, forfcfiur, and sale ex_p‘ens_esTfiu—s't‘be forwarded to the seiz- 
ing author—ity for deposit as a supp1emernTc)fi—soperating fund or_simi1ar fund fortolfiriafi E, and 25 pefient must b_el'orwarded to tliecounty attomwoirother proseclitfi agency 
tliathandled the forfeiture for deposit as a supplement to its operating fund or similar fund 
_f9_1_' prosecutorial purposes. 

((1) At the time fixed for hearing, unless continued for cause, the matter must be 
hearclTrid‘dFe_terrT1E-ed by th_e_court, without a jury as in other civil acfions. If the cofit 
finds tlifithe property,orar—1_y part of it, was T1s_e—dir—1_tHe vic71a‘ti()_—1i_s.pecified in th—e c_orE 
pEt','Fs'lizHl order the 1315/~fu_Wu§acl_pfieWs—o_1T:l as_provided by law, unlessrie o_v7n—- 
er shows to the satisfaction of the court that the ownerlfad no notice or knowledge or rea- 
son to believe that the proptftyw/as p_sed_c)—ri1i—tended to be used in the violation. The offi- 
cgfrlaking a szfizfir deductin_g_the expe—nse of keepinfilfidptarty, the fee fofseizlra E th_e flfl sari flail 3 all his according tc_>T_l-IE priority, wfih a_re estab- 
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lished a_t me hearing § being bona fie an_d a_s existing without t_he lienor having ar1_y_r1c>_- 
fie o_r knowledge tlgt tlg property E being used or w_as_ intended t_o _b_e_ used for or 
connection with the violation specified in the order of the court, and shall pay the balance 
of the proceeds to the seizing authority forofficial use 5171 sharing in the manner provided 
hr paragraph A file under section frees the property from a_1l liens 92 Appeal 
from th_e order o_f t_h_e_ district available Q other civil cases. 

Q At afl time after seizure o_f fie articles specified subdivision, :_1n_d before 

me hearing provided for, the property must be returned to the owner or person having a 

1egalrightt_o possession, upon execution of a good fid71lid bond_to the state, with 
corporate surety, t_l1<=,_ gig of a_t least $100 andI1otmore—than double offltlir;/alue of the 
property seized, to be approved byfie courtfivfich :heE5§é is triable, 31:3 judge_ofi 
conditioned to abTde—any order and tT1-ejudgment of th6—C—()l-.EaITCI to pay tfiefuifizalrie of 
the property E the timeof the se%r?The seizingatifiority ma3Tdi?nEs— EE pr-o_ce~eEig_s 
o—11tlined in th~is_sFbd-ivisi61_1—vTIhen the sEng authority consid_eEit in the p—lIEIiC interest to 
do so. 

Sec. 21. [297G.2l] ADMINISTRATIVE REVIEW. 
Subdivision 1. TAXPAYER RIGHT TO RECONSIDERATION. A taxpayer 

may obtain reconshieration by the commissioner of an order assessing any :53; imposed 
EIThis chapter, a denial of a_re§1Est for abaternerfdf-penalty, or a deni7al—of—a_ claim for 
refufi by filing an admiristrative aprfirl under subchvision 3. Ktaxpayer arfnot obtain 
reconsid_eration u—rider this section if the action taken by the cc—)—mTnissioner is the outcome 
pf an administrative ap;Teal. 

_ _—— 

Subd. NOTICE DATE. fig purposes pf section, t_l§ term “notice date” 
means tl1_e%o_1?tl1_e order adjusting the tax or order denying a request for abatement,E 
in the case of a denied refund, the date of the notice of denial. 

Subd. TIME AND CONTENT FOR ADMINISTRATIVE APPEAL. Within 
_6_O days after the notice date, the taxpayer must file a written appeal with the commission- E The appeal need not be in any particular form b11_t must contain th_e following informa- 
tion: 

Q E name gig address o_f the taxpayer; 
(2) if a corporation, the state of incorporation of the taxpayer, and the principal place 

o_f of fire corporation; 

Q the Minnesota identification number E social security number o_f Q taxpayer; 
_(4_) th_e tyfi o_f ta_x involved; 

(5_) Eli‘: EB 
Q fie E years 9_r periods involved arldthg amount o_fta_x involved Err each year or 

period; 

(_7)_ tlfi findings Q; notice tl_ra_t tire taxpayer disputes; 

(1) a summary statement that th_e taxpayer relies 9r_1 fg each exception; and 
(_9)_ the taxpayer’s signature E signature o_f gig taxpayer’s duly authorized agent. 
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Subd. 4. EXTENSIONS. When requested writing E within th_e time fiwed 
for filing arladministrative appeal, §1_e_ commissioner may extend t_h_e gr: for filingE 
appeal ref; period of not more than 30 days from the expiration of the 60 days from the 
Il0lIlC6 

Subd. 5. DETERMINATION OF APPEAL. On the basis of applicable law and 
avail%nE>r1nation, the commissioner shall deterrn"if1‘eW:_vaiEliTy, if any, in vWl$ 
part of the appeal and nTify the taxpayerofiie decision.Tfhis notice 
arid<_:<_)IE1in the WEE‘ for theEterminatioE 

— _— _
1 

Subd. 6. AGREEMENT DETERMINING TAX LLABILITY. When it appears 
to interests of the state, the commissioner may settle any taxes, penafiasfi 
ifite—re?ttlEt the commissfirfi has under considerationb_yT/irtue ofin appeal filed under 
this sectio—rL_A—n agreement mumx: in writing and signed by the_coT1missiorT€r_and the 
taxpayer, or ‘£176 taxpayer ’s represerfitive authTized by tEet_a§rpayer to enter hftofi 
agreement—._T_h'e‘ agreement must be filed in the office 5f_tlFcommissioH=,r. 

Tm _ 
Subd. 7. APPEAL OF AN ADMINISTRATIVE DETERMINATION. Follow- 

ing the deter_mination or settlement of an appeal and notwithstanding any period—c)'fTir_i1-3 
fitions for making assessments or othcfdetermirlfii-ons to the contrar3I,The commfisiofi: 
er shall issue an order reflectingfirat disposition. If the st_atuTe of limitations for making 
asfisinents ofother determinati6h_s_ would have expirTd beforethe issuance of—this order, 
except for this section, the order is limited to issues or matters contained in the appealed 
determifitio—r1. Except intli case_of an agreement dét_ermining tax under t_his_§=.ction, the 
order appealable §)_ th_e Mfisota-_§x court under section 27—1.06. 

_* *- 

Subd. APPEAL WHERE N0 DETERMINATION. E E commissioner QE 
n_o_t make a determination within months o_f th_e filing g E administrative appeal, me 
taxpayer E elept to appeal t_o Q court. 

Subd. INAPPLICABILITY OF ADMINISTRATIVE PROCEDURE ACT. 
An appeal under section Q a contested case governed b_y chapter 

Sec. 22. [297G.22] JUDICIAL REVIEW. 
In lieu of an administrative appeal under this chapter, a person aggrieved by an order 

o_f the commissioner fixing a tax, penalty, or interest under this chapter may, within Q9 
days from the date of the noticcE_ the ordenappeal to the tax co—urt in the manner provided 
under section 271.06. 

Sec. 23. PURPOSE. 
It is the intent of th_e legislature t_o simplify Minnesota’s liquor tax laws by consolil 

dating Ed recodiffing tax administration and compliance provisions now contained 
throughout Minnesota Statutes, chapter 297C—.Due to the complexity of-tI1-e_recodifi(:a- 
tioi prior provisions are repealed on the effective datT)f the new pr_o_\/Eons. The re- 
pealed provisions, hovrver, continEe to—remain in efitunfilfisujlmrseded by the_an'alE £8 provision ip th_e new 5131; I‘ _ "— fl— 

Sec. 24. REPEALER. 
Minnesota Statutes 1996, sections 297C.01; 297C.02; 297C.03; 2970.04; 

297C.045; 297C.O5; 297C.06; 297C.07; 297C.08; 297C.09; 297C.10; 297C.11; 
297C.12; 297C.13; 297C.14; 297C.16; E 297C.17, a_re_ repealed. 
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Sec. 25. EFFECTIVE DATE. 
Sections 1 and 23 are effective the day following final enactment. Sections 2 to 12, 

18, % and 22_aie_ef_fe_cWe for ret11rEie—1Jc)rts, taxes, or other payments first becoinfi 
due on cfiffi August 1, 199:/Tsections 13, 20, and 24 afefleffective Augus—t—1~,1997. Sec- 
'tY6?.§‘1zTa?1a‘15 are eff?c't_iVe_for audits ofirflafiagonsmitiated on or aft'e_r7X‘u§u-st? 
1W7.Se5t'i“5n_16_is—effective f()r—retu1ns b?coming due on or after A1Tg_u§1T97. Section 
17 is effective for interest on amounts first becoming due to the commissioner on or after 
A_uEust1, 199’fiection effective_fT£ crimes corT1itted o_n or after August L 1997. 

ARTICLE 2 

TECHNICAL CHANGES 
Section 1. Minnesota Statutes 1996, section 16A.26, is amended to read: 

. 16A.26 ONE DEPOSITORY ACCOUNT FOR EACH TAX. 
Notwithstanding sections 297.13, 298.17, 298.282, 298.39, 298.396, 2911902 to 

291908 297G.10, and similar laws to the contrary relating to the depositing, disposition, 
or apportionment of tax receipts, the commissioner may use one depository account for 
each tax. To do so, there must be enough information to identify and dispose of or appor- 
tion the tax under law. The commissioner shall ask the appropriate officials for the trans- 
fers and necessary certifications. The commissioner may issue directives to carry out this 
section. 

See. 2. Minnesota Statutes 1996, section 340A.301, subdivision 8, is amended to 
read: ' 

Subd. 8. SALES WITHOUT LICENSE. A licensed brewer may without an addi- 
tional license sell malt liquor to employees or retired former employees, in amounts of 
not more than 768 fluid ounces in a week for off—premise consumption only. A collector 
of commemorative bottles, those terms are as defined in section 297-G01 297G.01, sub- 
divisions 4 and 5, may sell them to another collector without a license. It is also lawful for 
a collector of beer cans to sell unopened cans of a brand which has not been sold commer- 
cially for at least two years to another collector without obtaining a license. The amount 
sold to any one collector in any one month shall not exceed 768 fluid ounces. A licensed 
manufacturer of wine containing not more than 25 percent alcohol by volume nor less 
than 51 percent wine made from Minnesota—grown agricultural products may sell at on- 
sale or off—sale wine made on the licensed premises without a further license. 

Sec. 3. Minnesota Statutes 1996, section 340A.302, subdivision 1, is amended to 
read: 

Subdivision 1. LICENSES REQUIRED. Except as provided in sections 29-7909 
297G.07, subdivision 2, and 34OA.301, subdivision 1, no retailer or other person may 
ship or cause to be shifined alcoholic beverages or ethyl alcohol for personal use or to a 
licensed manufacturer or wholesaler without obtaining an importer ’s license from the 
commissioner. ' 
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Sec. 4. Minnesota Statutes 1996, section 340A.414, subdivision 7, is amended to 
read: - 

Subd. 7. INSPECTION. An establishment holding a permit under this section is 
open for inspection by the commissioner and the commissioner’s representative and by 
peace officers, who may enter and inspect during reasonable hours. Intoxicating liquor 
sold, served, or displayed in violation of law may be seized and may be disposed of under 
section 29519.-1-2 297G.20. 

Sec. 5. Mirmesota Statutes 1996, section 34OA.417, is amended to read: 

34OA.417 SHIPMENTS INTO MINNESOTA. 
(a) Notwithstanding section 291G-.09 297G.07, subdivision 2, or any provision of 

this chapter, a winery licensed in a state which affords Minnesota wineries an equal recip- 
rocal shipping privilege may ship, for personal use and not for resale, not more than two 
cases of wine, containing a maximum of nine liters per case, in any calendar year to any 
resident of Minnesota age 21 or over. Delivery of a shipment under this section may not 
be deemed a sale in this state. - 

(b) The shipping container of any wine sent into or out of Minnesota under this sec- 
tion must be clearly labeled to indicate that the package cannot be delivered to a person 
under the age of 21 years. 

(c) No person may (1) advertise shipments authorized under this section, or (2) by 
advertisement or otherwise, solicit shipments authorized by this section. No shipper lo- 
cated outside Minnesota may advertise such interstate reciprocal wine shipments in Min- 
nesota. 

(d) It is not the intent of this section to impair the distribution of wine through dis- 
tributors or importing distributors, but only to permit shipments of wine for personal use. 

Sec. 6. Minnesota Statutes 1996, section 34OA.7035, is amended to read: 
34OA.7035 CONSUMER IMPORTATION; ILLEGAL ACTS. 
A person who enters Minnesota from another state and who imports or possesses 

alcoholic beverages in excess of the tax—exempt quantities provided for in section 
£39-19:07; paragraphs (-10% (14% and €1—2% 297G.07, subdivision 2, paragraphs (a), (b), and (c), is guilty of a misdemeanor. A person who enters Minnesota_from a foreign—cou1; 
Ty_\7/‘IE: imports or possesses alcoholic beverages on which the excise tax imposed by 
sections 291902 and 29-7909 chapter 297G has not been paid, other than the tax—ex- 
empt quantities provided for in section 294C,-.07-; paragraphs 910% 61-19; and 61-2); 
297G.07, subdivision Q paragraphs (_a12,_(b_), arm (_cL is guilty of a misdemeanor. A peace 
officer, the commissioner of public safety, and employees designated by the commis- 
sioner of public safety may seize alcoholic beverages imported or possessed in violation 
of this section. This section does not apply to the consignments of alcoholic beverages 
shipped into this state by holders of Minnesota import licenses or Minnesota manufactur- 
ers and wholesalers when licensed by the commissioner of public safety or to common 
carriers with licenses to sell alcoholic beverages in more than one state when licensed by 
the commissioner of public safety to sell alcoholic beverages in this state. 
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Sec. 7. EFFECTIVE DATE. 

§ES£i£E§ 1 *2 E Q ElEE£i_V_° AEE E 1921 
Presented to the governor May 17, 1997 
Signed by the governor May 19, 1997, 7:22 p.m. 

CHAPTER 180—S.ENo. 575 

An act relating to employment; modifying wage payment provisions; modifying requirements 
for drug and alcohol testing; clarifying provisions governing review of personnel records by em- 
ployees; setting a limit for penalties on unpaid OSHA fines; providing the criminal penalty of gross 
misdemeanor for an assault on an occupational safety and health investigation,‘ amendingMinneso- 
ta Statutes 1996, sections 181.14, subdivision 1, as amended; 181.953, subdivision 6; 181.961, sub- 
division 2-; 182.666, subdivision 7; and 609.2231, subdivision 6. 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLNFURE OF THE STATE OF MINNESOTA: 
Section 1. Minnesota Statutes 1996, section 181.14, subdivision 1, as amended by 

Laws 1997, chapter 83, section 6, is amended to read: 

Subdivision 1. PROMPT PAYMENT REQUIRED. (a) When any such employee 
quits or resigns employment, the wages or commissions earr1—e:ci and unpaid at the time the 
employee quits or resigns shall be paid in full not later than the first regularly scheduled 
payday following the employee’s final day of employment, unless an employee is subject 
to a collective bargaining agreement with a different provision. If the first regularly 
scheduled payday is less than five calendar days following the employee’s final day of 
employment, full payment may be delayed until the second regularly scheduled payday 
but shall not exceed a total of 20 calendar days following the employee’s final day of em- 
ployment. 

@ Notwithstanding Q13 provisions 9_f paragraph (a), in the p_a_se of migrant workers, 
as defined in section 181.85, the wages or commissions earned and unpaid at the time the 
gnployee quits Q resigns sha.1lbecome_pd3e_: arg payable within—fi_\I_e days thereafter. 

Sec. 2. Minnesota Statutes 1996, section 181.953, subdivision 6, is amended to read: 

Subd. 6. RIGHTS OF EMPLOYEES AND JOB APPLICANTS. (a) Before re- 
questing an employee or job applicant to undergo drug or alcohol testing, an employer 
shall provide the employee or job applicant with a form, developed by the employer, on 
which to 61-) acknowledge that the employee or job applicant has seen the employer ’s 

drug and alcohol testing policy; and (-2) indieate any over-—the—eeunter or 
medmatmmthatthemdNidualiseufienflymléngmhasreeemlytd£enmdanymherm— 
fermafienrelammtetherehabflfiyegerexphnafienfegapesifivetestresult. 

(b) lfg employee orj_op applicant tests positive E drug E5 fie employee must be 
given written notice of the right to explain the positive test and the employer may request 
9191 the employee or job applicant indicate any over—the—counter or prescription 

medica- 
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